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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INSNSB
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO: CONECTORES

En el distritc de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha jueves, 30 de noviembre del 2023, instalados
en la Oficina de Equipe de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVO MEDICO: CONECTORES, designados medianie Formato N® 004 de fecha 04/09/2023, suscrito por el
Director de la Urnidad de Administracion, Blgo. GEOVANNI WILLIAM CONDEZQ SALVATIERRA, ======z==zz=z====

« MIGUEL ANGEL TRILLC ROQUE, guien actia en calidad de Presidente del Comité ====
» SUSANA SURCO RIVAS, quien actiia en calidad de Primer Miembro Tittlar, s===s===asszssszsneonzzannonmy
e RONAL MENDOZA SOTQ, quien actda en calidad de Segundo Miembro Titular.

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas ai Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INSNSB-1, convocado para fa CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVO MEDICO: CONECTORES. =

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A confinuacién, se procedio con [a revision de las empresas registradas electrénicamente come participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), fas cuales se detallan a conlinuacion:

CUADRC N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSGRITOS EN SEACE

11 Praveedor con RUC 103301?4555 HACATT HEDICA PERUANA SCCIEDAD ANONEHA CERRADA 19/09/2613 Vilide
2 ProvesdorconRUC  20M6F7Z111%  GLOBAL SUPOLY SAL 13f0942623 vilide
3 Proveedor canRUC 20505463146  HEMOCARE SAL 19092623 Vilide
4 ProveedorcanRUG 20537758377 1CU MEDECAL PERUSAL. - 19/09/2023 Vilide
5 Proveedor canAUC  J0S4706{456 OSSO MEDICAL EIRL 15f09/2023 Vilida

5 1 3505 Eroomyados, mestanio S Apstalsh e N ad PR 1T L.

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme af cronograma establecido en el calendario del SEACE, |as siguientes empresas presentaron su oferta:

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convocanta INSTITTG HACIGHAL DE SALUD DEL NIFO - SAH BORJA
Romenclatuza : AS-SM-43-2023- NSNS R

Kro. de convocatoria: 1

Objeta de contratacion : Bien

s Descripeion del ohjeto : COHTRATACION DE SUMNISTRO DEL DISFOSITIVO MEDICC: CONECTORES

F R S T NISEE A e e e T ' i
RUC i Godigo Mombre ¢ Razdn Soctal Fecha Presentacién | Hora P tacién | Forma de pr
1 CONECTOR BIFURCADCO CON ADAPTADOR EN ¥ PEDIATRICO .
20537758377 | ICU MEDICAL PERUS.RL. 12/10/2023 16:58.46 Efeclronice
20380274085 | MACATT MEDICA PERUANA SOGIEDAD ANCNIMA CERRADA 1211072023 18:33:25 Efectronico
20505453146 [ HEMOCARE SAC. 1211072023 21:02:44 Eiectrenice
AU TGodige
2 CONECTOR SIN AGIHA :
20537758377 | ICU MEDICAL PERUSRRL. 12/10/2023 16:38:46 Eieclronice
20805463146 | HEMOCARE SAC. 12/10£2023 21:02:44 Eieclronice
RUC Cadiga
3 CONECTOR TRIFURCADO CON ADAPTARQOR EN Y MEQNATO
20337758311 | ICUMEDICAL PERG SRL. 121102023 16:56:46 Eifecironice
20380274035 | MACATT MEDICA PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12102023 18:53:28 Eleclionica

Mediante Proveido N° 005699-2023-UE-INSNSB, de fecha 29 de noviembre del 2023, la jefatura de la Unidad de
Enfermeria, adjunta la Nota informativa N° 000038-2023-ENFUCIN-UE-INSNSB, en la cual se indica que las
espacificaciones técnicas ofertadas por los postores cumplen con fo solicitado, a excepoién de las especificaciones
técnicas ofertadas por el postor MACATT S.A.C. para el ltem 3.
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ITEM 1 - CONECTOR BIFURCADQ CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

E! Comité de Seleccion procedié a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constaté la
documentacion de presentacién obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en

ef siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

A | Declaracion jurada de datos del postor. (Antexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferia. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articuio 52 dei
€ Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
D | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3)
Adjunta folletos, brochures u ofro documento en el cual se demuestren ¢
acrediten fehacieniemente que los bienes ofertados cumplen con las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
caracteristicas técnicas, detalladas en of Anexo N° 04 - RTM:
1. MATERIAL.
+ Libre de DEHP, libre de latex. No contiene metal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+ Condiciones biolbgicas. Estéril. Atbxico. Apirégeno. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. VELOCIDAD DE FLUJO > = 125 cofmin, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. ESPACIO MUERTO desde 0.04 hasta 0.09 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E | Copiasimple del Registro Sanitario o Certificado del Registre Sanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
F | Copiade Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento {CBPA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
G | Copiade Certificado de Buenas Précticas de Manufaciura {CBPM). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
H gsz:g i?;? Certificado de Andlisis de Producte Terminado {Protocolo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| | Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. {Anexo N® 5) Mo Corresponde No Corresponde | No Correspende
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS

A continuacién, el Gomité de Seleccidn procedit a la evaluacién de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

__ CUADRO N° 4 - MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

EM 1

N | NowBRE ORAZONSOCIAL F o MONIS | PUNTAJE OBTENIDO
1 ICU MEDICAL PERU S.R.L. 65,820.00 61.53
MACATT MEDICA
2 PERUANA S.A.C. 40,500.60 100.00
3 HEMOCARE §.A.C. 71,700.60 56.49

_CUADRO N° 4 - ORDEN DE PRELACION - {TEM 1

MACATT MEDICA

" | PERUANAS.AC. 40,500.00
2* | ICUMEDICAL PERU S.RL. 65,820.00 6153
"3 | HEMOCARE SAC. 7170000 56.49




| Slempre
i ranel pueblo

"Docerio de Ja fgualdad de oporinidades para mujeres y hombras™
Y dikes del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente v en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamente de la Ley de Contrataciones del Estade sobre
la Calificacién y Evaluacién de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacién enunciados en las bases:

CUADRO N" 5~ CUMPLIMIENTO DELOS REQUISITOS DE CALIF!CACION

REQUISITO DE HABIL}TAC!ON
- Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.
Documento emiticdo por fa ANM ¢ por fa Autoridad Reglonal de Salud
(ARS), de acerdo a lo establecido en el articuio 17° del D.S. 014- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2011-8A y su prirmera disposicion Complementaria Transitoria,
debiendo adjuntar las resolucicnes de los cambios yfo modificaciones
realizadas en el establecimiento Farmacéutico, segdn corresponda.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
El postor debe acreditar un monto faciurado acumulado equivalente a
S/ 676,526.00 {Seiscientos Setenta y Seis Mil Quinientos
Veintiséis con 00/100 Soles), por Ia venta de bienes iguales o
similares af objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se compuiaran
desde la fecha de la conformidad o emisidn def comprobante de
page, segiin corresponda,

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA CALIFICA CALIFICA

ACUERDOS:
El Comité de Seleccién en pleno acuerda:

« Otorgar Ja Buena Pro det procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INSNSB,
convocado para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVC MEDICO: CONECTORES - ITEM 1:
CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO, al Postor MACATT MEDICA PERUANA
8.A.C., al ofertar el monto de S/ 40,500.00 (Cuarenta Mil Quinientos con 00/100 Socles} y cumplir con los
requisitos de calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccion,
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ITEM 2 - CONECTOR SIN AGUWJA

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedié a la verificacion de la etapa de Admisién de ofertas para lo cual constatt la
documentacién de presentacidn obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
el siguiente cuadro:

A | Declaracion jurada de dates del postor. (Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE
B i Documento que acredite fa representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el jiteral b) del articulo 52 del
C Reglamento. {Anexo N° 2} CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
D | contenidas en el numeral 3.1 del Capltule 11i de la presente seccian. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3)
Adjunta folletos, brochures u ofro decumento en ef cual se demuesiren o
acrediten fehacientemente que los bienes ofertados cumplen con las CUMPLE CUMPLE
caracteristicas técnicas, detaliadas en el Anexo N° 04 - RTM
1. MATERIAL,
» Libre de DEHP, libre de latex, no contiene metal. CUMPLE CUMPLE
» Condiciones bilégicas: estéril, atoxico y apirogeno. CUMPLE CUMPLE
2. VELOCIDAD DE FLUJO > = 125 ce/min, CUMPLE CUMPLE
3. ESPACIO MUERTO de hasta 0.06ml. CUMPLE CUMPLE
E | Copfa simple del Registro Sanitario ¢ Certificado del Registro Sanitatio CUMPLE CUMPLE
F | Copiade Cerificado de Buenas Practicas de Almacenamienio (CBPA) CUMPLE CUMPLE
G | Copiade Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). CUMPLE CUMPLE
H gzg;ias ig? Certificado de Analisis de Producto Terminadoe {Pratocclo de CUMPLE CUMPLE
| | Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
J | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) No Corresponde | No Cerresponde
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedit a fa evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los

factores de evaluacién enunciades en las bases, obteniéndose los siguigntes resultados:

CUADRO N 4 - MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO-ITEM2 _

- ~ WMONTO.
ON 50 OFERTADO(S) STE!
1 | ICUMEDICAL PERU S.RL. 156,000.00 100,00
2 | HEMOCARE S.A.C. 236,800.00 65.32

CUADRO N° 4 - ORDEN DE PRELACION - ITEM 2

ON 80C

1° | ICU MEDICAL PERUS.R.L. 156,000.00

100.00

2° | HEMOCARE S.A.C. 238,800.00

65.32
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CALIFICACION DE QFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacién y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

CUADRO N° 5- CUMPLIMIENTO DE LOS REQUiSITOS DE GALIFIGACION

REQUISITO DE HABILITACION.
- Resolucidn de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.
Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud
(ARS), de acuerdo alo establecido en el articulo 17° del D.S. 014- CUMPLE CUMPLE
2011-8A y su primera disposicién Complementaria Transitoria,
debiendo adjuntar las rescluciones de los cambios yfo modificaciones
realizadas en el establecimiento Farmacéutico, segln cersesponda.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/1,450,000.00 (Un Millén Cuatrocientos Cincuenta Mil con
B 001100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de CUMPLE CUMPLE
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad c emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

ESTADO DE LA OFERTA

ACUERDGS:
Et Comité de Seleccién en pleno acuerda:

» Qtorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INSNSB,
convocado para la CONTRATAGCION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO: CONECTORES - ITEM 2:
CONECTOR SIN AGUJA, al Postor ICU MEDICAL PERU S.R.L., al ofertar el monto de S/ 156,000.00 (Ciento
Cincuenta y Seis Mil con 001100 Soles) y cumplir con fos requisitos de calificacian soligi n las Bases del
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ITEM 3 - CONECTOR TRIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y NEONATAL

Previo a la evaluacion de documentos para la admision de las ofertas presentadas, se observo que la ficha del producto
solicitado detailaba tres (3) nomenclaturas, por lo que se solicito al drea usuaria {Unidad de Enfermeria) determinar ia
namendlatura correcta del producto solicitado. En atencion a lo solicitado, con fecha 14/11/2023 la Jefafura de 1a Unidad
de Enfermeria remite fa Nota Informativa N° 000029-2623-ENFUCIN-UE-INSNSB, en la cual se adjunta Ficha del
producto solicitado con la siguiente nomenclatura: CONECTOR TRIFURCADO CON ADAFTADOR EN Y NEONATO.

DE LA ADMISICN DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedid a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
el siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

POSTO
PERUSRL. | P
Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, CUMPLE CUMPLE
Deglaracion jurada de acuerdo con e! literal b} del artfculo 52 del
C Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
D | contenidas en &l numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°3)
Adjunta folletos, brochures u ofro documento en el cual se demuestren o
acrediten fehacientemente que los bienes ofertados cumplen con las CUMPLE CUMPLE
caracteristicas t&cnicas, detalladas en el Anexo N° G4 - RTM:
1. MATERIAL,
« Conector totalmente transparente CUMPLE CUMPLE
» Libre de DEHP, libre de |4tex, no contiene metal. CUMPLE CUMPLE
e Cubierta de Policarbenato CUMPLE CUMPLE
« Sello de seguridad de silicona grado médice ylo cono de CUMPLE CUMPLE
Policarbonato {pieza tnica)
» Condiciones bioldgicas: estérll y liore de pirdgenos. CUMPLE CUMPLE
2. VELOCIDAD DE FLUJO hasta 165 ccimin, CUMPLE NG CUMPLE (%
3. CAPACIDAD de hasta 0.49ml. CUMPLE CUMPLE
E | Copiasimple del Registro Sanitaric o Cerlificado del Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE
F | Copiade Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (GBPA) CUMPLE CUMPLE
G | Copla de Cerificado de Buenas Practicas de Manufactura {CBPM). CUMPLE CUMPLE
H ggép;; g;e Certificado de Analisls de Producto Terminado (Protecelo de CUMPLE CUMPLE
| 1 Dagclaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4), CUMPLE CUMPLE
J 1 Promesa de consorcio con firmas legalizadas. {Anaxo N° §) No Correspende No Cerrespande
ESTADO DE LA QFERTA NO ADMITIDA

(*) Postor MACATT MEDICA PERUANA SAC, en su propuesta presenta a folio 201: Velocidad de flujo
hasta 165 cc/min, y a folio 202: Velocidad de flujo 170 mL/min. Su propuesta se contradice en lo que
oferta, por o tanto, no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas.

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme alos
factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

t 1 ICUMEDICAL PERU S.R.L. 85,668.00 100.00
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CALIFICACION DE QFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art, 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones def Estado sobre
la Calificacién y Evaluacién de las ofertas técnicas, se procedit a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

AGUERDQS:

CUADROC N° 5 - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITO DE HABILITACION.
- Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento

Farmacéutico.

Rocumento emitido por la ANM ¢ por la Autoridad Regional de Salud {(ARS},
de acuerdo a lo establecido en el articulo 17° del D.8. 014-2011-SA y su
primera disposicién Complementarta Transitoria; debiende adjuntar fas
resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas en el
establecimiento Farmacéutico, segiin corresponda,

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD.

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalents a S/
1,450,000.00 {Un Milién Cuatrocientos Cincuenta Mit con 00/100 Soles),
por la venta de blenes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho {B) afios anteriores a la fecha de la presentacién de oferias que se
computardn desde 1a fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln corresponda.

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICA

El Comité de Seleccion en pleno acuerdz:

Otargar la Buena Pro del procedimienfo de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INSNSB,
convecado para Ja CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO: CONECTORES - ITEM 3:
CONECTOR TRIFURCADRQ CON ADAPTADOR EN Y NEONATAL, al Postor ICU MEDICAL PERU SR.L, al
ofertar el monto de S/ 85,668.00 {Ochenta y Cinco Mil Seisclentos Sesenta y Ocho con 00/100 Soles} y cumplir
con jos requisitos de calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de sefeccion.

Acto seguido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacién alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.
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